三、本次发行前后公司前10名股东变化

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

本次发行前（截至2017年4月30日），发行人前十名股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股总数（股） 持股比例（%）

1 迈科国际控股（香港）有限公司 478,400,000 73.70%

2

中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分

红－005L－FH002沪

10,571,594 1.63%

3 全国社保基金四零一组合 5,000,000 0.77%

4 香港中央结算有限公司 3,439,135 0.53%

5

中国工商银行－南方隆元产业主题股票型证

券投资基金

3,214,587 0.50%

6

中国工商银行股份有限公司－景顺长城精选

蓝筹混合型证券投资基金

3,000,090 0.46%

7

中国农业银行股份有限公司－宝盈科技30灵

活配置混合型证券投资基金

3,000,000 0.46%

8

中信银行股份有限公司－中银智能制造股票

型证券投资基金

2,901,208 0.45%

9 宁波金仑股权投资合伙企业（有限合伙） 2,719,460 0.42%

10

中国工商银行股份有限公司－前海开源国家

比较优势灵活配置混合型证券投资基金

2,615,763 0.40%

合 计 514,861,837 79.32%

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况（截至股份登记日）

序号 股东名称 持股总数（股） 持股比例（%）

1 迈科国际控股（香港）有限公司 478,400,000 65.75%

2

中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分

红－005L－FH002沪

10,571,594 1.45%

3 全国社保基金五零二组合 9,829,619 1.35%

4

北信瑞丰基金－平安银行－长安国际信托－

长安信托－定增长信汇智集合资金信托计划

9,829,619 1.35%

5 青岛国信资本投资有限公司 8,561,842 1.18%

6

北信瑞丰基金－招商银行－中船投资发展有

限公司

6,553,079 0.90%

7 全国社保基金一一三组合 5,897,771 0.81%

8 全国社保基金一一四组合 5,506,737 0.76%

9 邬建树 4,972,626 0.68%

10 全国社保基金四零一组合 4,208,600 0.58%

合 计

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次发行前，迈科国际控股（香港）有限公司持有公司73.70%的股份，为公司控股股东；本次发行后，迈科国际控股

（香港）有限公司持有公司65.75%的股份，仍为公司控股股东，本次发行未导致公司控制权发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

单位：股 变动前 变动数 变动后

有限售条件

的流通股份

1、其他境内法人持有股份 - 73,956,132 73,956,132

2、境外法人、自然人持有股份 478,400,000 4,521,626 482,921,626

有限售条件的流通股份合计 478,400,000 78,477,758 556,877,758

无限售条件

的流通股份

A股 170,700.000 - 170,700.000

无限售条件的流通股份合计 170,700.000 - 170,700.000

股份总额 649,100,000 78,477,758 727,577,758

五、管理层讨论与分析

（一）对资产结构和财务状况的影响

本次非公开发行完成后，公司的资金实力将迅速提升，资产负债率将显著下降，公司的资本结构、财务状况将得到改

善，财务风险将降低，公司抗风险能力将得到提高，资产负债结构更趋合理。

（二）对公司治理的影响

本次非公开发行并不改变公司的控股股东和实际控制人，本次向特定投资者发行，提高了机构投资者持有公司股份

的比例，使公司股权结构更加合理，有利于公司治理结构的进一步完善，不会导致发行人控制权发生变化。

（三）募集资金投资项目对公司后续经营的影响

本次非公开发行股票募集资金在扣除发行费用后将用于汽车智能刹车系统项目和汽车电子真空泵项目。本次非公开

发行股票符合公司发展战略，募集资金投资项目紧紧围绕公司主营业务展开，主要用于汽车智能系统及电子系统项目的

开发建设，公司业务规模将大幅扩大、业务结构将更加优化，有利于公司零部件业务的战略布局，以更好地应对未来可能

发生的市场变化。

本次募集资金投资项目实施完成后带来的收入仍为主营业务收入，不会对公司主营业务结构产生重大影响，公司主

营业务仍为汽车零部件及配件的研发、生产和销售。

（四）高管人员结构变动情况

本次非公开发行不会导致高管人员的结构发生变动。 截至本公告日，公司未有对高管人员结构进行调整的计划。

（五）关联交易和同业竞争变动情况

本次发行由投资者以现金方式认购，公司实际控制人签订了附生效条件的《认购协议》，承诺以现金方式认购本次非